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ZENNON MAŚLONA

Od początku dbając o rozwój 
firmy, jej sukces rynkowy i 
wzrost wartości aktywów, nie 

ignorowaliśmy kwestii ludzkich, spo-
łecznych oraz aspektów środowiskowych, 
tworzyliśmy również partnerskie relacje 
biznesowe. Naszym dążeniom, szcze-
gólnie w obszarze SHE (safety, health, 
enviroment) i jakości, wręcz idealnie 
odpowiadało podejście propagowane 
przez system oceny ESAD. Wpływ na 
decyzję o wdrożeniu miał również nasz 
wieloletni aktywny udział w programie 
Responsible Care (Odpowiedzialność i 
Troska), którego SQAS jest kluczowym 
elementem. 

Badanie, co prawda nie prowadzi do 
uzyskania certyfikatu, ale nie do prze-
cenienia są zawarte w raporcie z oceny 
informacje o silnych i słabych stronach 
firmy, zdiagnozowanych przez niezależ-
nego i doświadczonego assesora, którym 
w naszym przypadku był Pan Paweł 
Mularz. Postrzeżenie firmy przez pry-
zmat niezależnego eksperta pomaga we 
wnętrzu organizacji przywrócić świeżość 
spojrzenia na funkcjonowanie spółki, 
stwarza również okazję do porównania z 
rozwiązaniami stosowanymi przez inne 
podmioty z branży.

Wiedza merytoryczna oraz standardy 
oceny stosowane przez assesora prze-
prowadzającego badanie gwarantowały 
uzyskanie rzetelnego obrazu firmy, a 
nam przede wszystkim zależało na otrzy-
maniu wiedzy przydatnej do dalszego 
doskonalenia organizacji.

Oczekiwania, które mieliśmy podej-
mując w czerwcu 2006 r decyzję o wdro-
żeniu systemu i poddaniu się badaniu, 
zostały w pełni spełnione. Kompleksowej 
ocenie, w oparciu o zunifikowany kwe-
stionariusz, poddaliśmy rozwiązania 
techniczne i organizacyjne stosowane w 
naszych biurach i obiektach magazyno-
wych w Kędzierzynie-Koźlu, Zgierzu 
i Jankowicach. Pierwszy etap badania 
zakończyła ocena przeprowadzona w 
kwietniu 2007 r. w Górze Kalwarii.

Uzyskane oceny, a najgorsza to 98 
proc. pozytywnych odpowiedzi, cieszą, 
ponieważ przewyższają średnie wyniki. 
Czas na dumę nadejdzie jednak dopiero 
wówczas, gdy otrzymany, bardzo cenny 
materiał informacyjny, spożytkujemy 

do umocnienia naszej pozycji rynko-
wej. Zamierzamy również odegrać rolę 
prekursora programu SQAS na polskim 
rynku dystrybucji chemikaliów, dlatego 
dotychczasowe działania potraktowali-
śmy wyłącznie jako pierwszy etap. Jego 
sfinalizowanie nie oznacza zakończenia 
„przygody” z ESAD-em. W nieodległej 
przyszłości chcemy poddać ocenie pro-

Finał bez zakończenia
SQAS/ ESAD II w Brenntag Polska Sp. z o.o.

Decyzja o wdrożeniu Systemu Oceny Bezpieczeństwa 
i Jakości (SQAS/ESAD II) w Brenntag Polska, chociaż 
pionierska, bo jesteśmy pierwszą polską firmą dystrybucyjną, 
która poddała się temu badaniu, była dla nas naturalną 
konsekwencją przyjętej filozofii działania w duchu 
zrównoważonego rozwoju. Od momentu założenia spółki 
wiedzieliśmy, że chcemy ją prowadzić w oparciu o przyjęte 
zasady i w zgodzie z wyznawanymi wartościami. 

Zennon Maślona,  
prezes zarządu Brenntag Polska Sp. z o.o.
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cedury działania w pozostałych lokali-
zacjach Brenntag Polska. Firmy z Grupy 

Brenntag doceniają szanse i korzyści, 
jakie stwarza poddanie się tej ocenie, stąd 

jej niekwestionowana pozycja lidera w 
tym zakresie na rynku europejskim. 

Jesteśmy pierwszą, i dotychczas jedy-
ną, firmą działającą w branży dystrybu-
cyjnej w Polsce, która zdecydowała się 
na ocenę według wymogów ESAD II. 
Zgodnie z firmowym hasłem promo-
cyjnym „CHEMIA DLA PRZEMYSŁU - Z 
MYŚLĄ O CZŁOWIEKU”, nasza aktyw-
ność ukierunkowana jest zarówno na 
zapewnienie bezpieczeństwa i zdrowia 
współpracownikom i ostatecznym użyt-
kownikom produktów, jak również na 
zminimalizowanie oddziaływania na śro-
dowisko. Jesteśmy przekonani, że odpo-
wiedzialna postawa biznesu jest słuszna 
i w długookresowej perspektywie opła-
calna. O tym, że będzie także pomocna 
w sprostaniu wymogom rozporządzenia 
w sprawie rejestracji, oceny, udzielania 
zezwoleń i stosowanych ograniczeń w 
zakresie chemikaliów (REACH) przeko-
namy się zapewne już niedługo.


